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GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE 

OFICIAIS (CFO) COMBATENTES  

EDITAL Nº 013/2014 – CFO 2014/PMES, DE 14 DE ABRIL DE 2014 

 
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, em 
referência ao Concurso Público para admissão ao Curso de Formação de Oficiais (CFO) 
Combatentes destinado ao provimento de 40 (quarenta) vagas, em conformidade com o 
EDITAL Nº 001/2013 – CFO 2014/PMES, DE 18 DE OUTUBRO DE 2013, torna público: 
 
1-) O resultado final da 4ª Etapa - Exame Psicossomático, conforme segue abaixo: 
 

INSC NOME APTO/ INAPTO/AUSENTE 

1192851 ALAN ROSA FRANCISCO APTO 

1197924 ALEXANDRE CLESIO DE SÁ NEVES APTO 

1193814 ANDERSON COVRE RANGEL APTO 

1201283 ANDRé RODRIGUES APTO 

1194519 CAIO DE FREITAS MANSO APTO 

1185124 CLARK SILVA MEIRELES APTO 

1191030 DANIEL SOARES COSTA FILHO APTO 

1195606 DAVí BONGESTAB DE SOUZA APTO 

1185843 DIEGO CINTRA COLLISTET APTO 

1204313 DIEGO HAGE FIRME APTO 

1203486 DIEGO PEREIRA DE CARVALHO PIRES APTO 

1193900 DIOGO MARTINS DA SILVA APTO 

1197847 DOUGLAS FABRES PEZZIN APTO 

1202873 EDGARD HUBNER DE OLIVEIRA APTO 

1194608 FELIPE DE OLIVEIRA VOGEL PENNA APTO 

1202513 FELIPE LOURENçO DE OLVIEIRA NETO APTO 

1186153 FERNANDO SECCHIN DE ANDRADE APTO 

1185115 FILIPI XAVIER DE SOUSA APTO 

1187380 FILLIPE SANTOS ESTEVAM APTO 

1185212 FLáVIO QUELUCCI VALE APTO 

1199109 FLáVIO VIGANOR SILVA APTO 

1193915 FRANCES LOPES CANDIDO APTO 

1204858 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS JUNIOR APTO 
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1201370 FRANKLIN LUIZ SAUER JUNIOR APTO 

1193870 GABRIELA BRAZ DA SILVA RAMOS APTO 

1186419 GABRINE DE ANDRADE VESCOVI NAGIB APTO 

1185164 GIULIANO LOPES VIEIRA AMORIM APTO 

1189744 GUILHERME COSTA ALTOÉ APTO 

1190639 GUSTAVO MENDES PATERLINI APTO 

1202442 HUGO ULIANA GUERRA APTO 

1196551 IGOR DALVI MOROTTI APTO 

1185819 IGOR REZENDE RIBEIRO APTO 

1196503 ISABELA GAVASSONI APTO 

1191767 IVAN PEREIRA DE MIRANDA APTO 

1191294 JACKSON AUGUSTO DAMASCENA DA SILVA APTO 

1193971 JAIRO CEZAR DE ARAUJO PINA JUNIOR APTO 

1199778 JHONATAN GONçALVES SANTOS APTO 

1198816 JORDAN TOMAZELLI LEMOS APTO 

1196891 JUN SAN LEE APTO 

1195378 KAMILA ALEIDA BELGES APTO 

1185786 KARINA DE JESUS BORTOLUZZI APTO 

1193568 KEVILA CEZARIO DE MORAIS APTO 

1202531 LARRIRI OLIVEIRA AVANCINI APTO 

1198030 LEONARDO MONTOVANI DE SOUZA APTO 

*1203841 LUCAS ALMANÇA JUSTO APTO 

1193641 LUCAS DE SOUZA EGRAMPHONTE APTO 

1189510 LUCAS FAé ZAMPPA APTO 

1188623 MARCELO PAIN MACIEL FILHO APTO 

1187308 MARCO TULIO M.SOUZA. APTO 

1188318 MATHEUS AUGUSTO ALVES ARAUJO APTO 

1196753 MATHEUS AUGUSTO SCARDUA MARTINS APTO 

1194919 MATHEUS DE ABREU ACERBI APTO 

1186845 MATHEUS PORTO APTO 

1186125 MATTHAUS DOS SANTOS MARIANI APTO 

1196703 MURILO LEONARDELLI DALTIO INAPTO 

1201563 PATRICK BRISON JANUARIO APTO 

1188236 PAULA GABURRO LOUZADA APTO 

1202156 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DE MIRANDA APTO 

1187688 PHILIPE CASTELLO QUEIROZ APTO 

1191961 PHILIPP WESTPHAL KELBERT APTO 

1203270 PYTHER FRANK AMARO ZUQUI APTO 

1198262 RAFAEL MEDEIROS SCHIMIDT APTO 

1200515 RAFAEL MORAES AGUIAR APTO 
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1190739 RAFAEL SANT\'ANNA MENDES APTO 

1185868 RAFAEL SANTANA DA SILVA APTO 

1191335 RAVENA LAHASS APTO 

1188059 RAYSA OLíMPIA NASCIMENTO DA COSTA APTO 

1191336 RENAN CASSA LOUZADA APTO 

1189576 RENAN CORRêA SIVA APTO 

1200500 RENAN KLEIN BARBOSA APTO 

1196826 RENAN RIBEIRO DE OLIVEIRA APTO 

1188448 RENATA GOBBI DO ROSáRIO APTO 

1202265 RENATO GARCIA DE PAULA OLIVEIRA APTO 

1186919 ROANDRE MESSNER ARESI INAPTO 

1188224 RODRIGO ALEXANDRE DE SOUZA APTO 

1195341 RODRIGO MIRANDA PINHEIRO APTO 

1204542 ROGHER MARINHO CAJAES APTO 

1201353 ROMULO CARLOS TORRES COSTA APTO 

1187160 RôMULO NASCIMENTO COUTO APTO 

1186373 SAMUEL PIMENTEL ROCHA JÚNIOR APTO 

1186231 THALYSON SANTOS DE FREITAS APTO 

1196467 THIAGO HENRIQUE DE MAGALHAES LEITE BARCELOS APTO 

1189240 TIAGO RAUTA APTO 

1185314 TIAGO VITORINO HORTA APTO 

1196152 VALTER RODRIGUES VASCONCELOS JUNIOR APTO 

1192777 VICTOR LUIZ SILVA DE AGUIAR APTO 

1193166 VINíCIUS GOMES FéLIX CORDEIRO APTO 

1191084 YAGO DUSSONI PASSINATO APTO 
* candidato realizou a 4ª Etapa - Exame Psicossomático por força de liminar 

 
2-) Os candidatos MURILO LEONARDELLI DALTIO, inscrição 1196703; ROANDRE 
MESSNER ARESI, inscrição 1186919, estão eliminados do certame, nos termos do item 3.1, 
alínea “h” combinado com o item 10.3.11 do Edital Nº 001/2013 – CFO 2014/PMES, de 18 de 
Outubro de 2013. 
 
 
3-) Convocação para a 5ª Etapa (Investigação Social) e 6ª Etapa (Exames de Saúde) - 
Ficam convocados os candidatos aprovados na 4ª Etapa (Exame Psicossomático), conforme 
lista abaixo para comparecerem no Auditório do Comando de Polícia Ostensiva Metropolitano 
(CPOM), situado no Quartel do Comando Geral da PMES, Avenida Maruípe, nº 2011, Bairro 
São Cristóvão, Vitória, ES, CEP 29.048.463, no dia 16/04/2014, quarta-feira, as 13:00 h 
(horário de Brasília).   
 
 
 

INSC NOME 

1192851 ALAN ROSA FRANCISCO 

1197924 ALEXANDRE CLESIO DE SÁ NEVES 



 

4 

 

1193814 ANDERSON COVRE RANGEL 

1201283 ANDRé RODRIGUES 

1194519 CAIO DE FREITAS MANSO 

1185124 CLARK SILVA MEIRELES 

1191030 DANIEL SOARES COSTA FILHO 

1195606 DAVí BONGESTAB DE SOUZA 

1185843 DIEGO CINTRA COLLISTET 

1204313 DIEGO HAGE FIRME 

1203486 DIEGO PEREIRA DE CARVALHO PIRES 

1193900 DIOGO MARTINS DA SILVA 

1197847 DOUGLAS FABRES PEZZIN 

1202873 EDGARD HUBNER DE OLIVEIRA 

1194608 FELIPE DE OLIVEIRA VOGEL PENNA 

1202513 FELIPE LOURENçO DE OLVIEIRA NETO 

1186153 FERNANDO SECCHIN DE ANDRADE 

1185115 FILIPI XAVIER DE SOUSA 

1187380 FILLIPE SANTOS ESTEVAM 

1185212 FLáVIO QUELUCCI VALE 

1199109 FLáVIO VIGANOR SILVA 

1193915 FRANCES LOPES CANDIDO 

1204858 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS JUNIOR 

1201370 FRANKLIN LUIZ SAUER JUNIOR 

1193870 GABRIELA BRAZ DA SILVA RAMOS 

1186419 GABRINE DE ANDRADE VESCOVI NAGIB 

1185164 GIULIANO LOPES VIEIRA AMORIM 

1189744 GUILHERME COSTA ALTOÉ 

1190639 GUSTAVO MENDES PATERLINI 

1202442 HUGO ULIANA GUERRA 

1196551 IGOR DALVI MOROTTI 

1185819 IGOR REZENDE RIBEIRO 

1196503 ISABELA GAVASSONI 

1191767 IVAN PEREIRA DE MIRANDA 

1191294 JACKSON AUGUSTO DAMASCENA DA SILVA 

1193971 JAIRO CEZAR DE ARAUJO PINA JUNIOR 

1199778 JHONATAN GONçALVES SANTOS 

1198816 JORDAN TOMAZELLI LEMOS 

1196891 JUN SAN LEE 

1195378 KAMILA ALEIDA BELGES 

1185786 KARINA DE JESUS BORTOLUZZI 

1193568 KEVILA CEZARIO DE MORAIS 
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1202531 LARRIRI OLIVEIRA AVANCINI 

1198030 LEONARDO MONTOVANI DE SOUZA 

*1203841 LUCAS ALMANÇA JUSTO 

1193641 LUCAS DE SOUZA EGRAMPHONTE 

1189510 LUCAS FAé ZAMPPA 

1188623 MARCELO PAIN MACIEL FILHO 

1187308 MARCO TULIO M.SOUZA. 

1188318 MATHEUS AUGUSTO ALVES ARAUJO 

1196753 MATHEUS AUGUSTO SCARDUA MARTINS 

1194919 MATHEUS DE ABREU ACERBI 

1186845 MATHEUS PORTO 

1186125 MATTHAUS DOS SANTOS MARIANI 

1201563 PATRICK BRISON JANUARIO 

1188236 PAULA GABURRO LOUZADA 

1202156 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DE MIRANDA 

1187688 PHILIPE CASTELLO QUEIROZ 

1191961 PHILIPP WESTPHAL KELBERT 

1203270 PYTHER FRANK AMARO ZUQUI 

1198262 RAFAEL MEDEIROS SCHIMIDT 

1200515 RAFAEL MORAES AGUIAR 

1190739 RAFAEL SANT\'ANNA MENDES 

1185868 RAFAEL SANTANA DA SILVA 

1191335 RAVENA LAHASS 

1188059 RAYSA OLíMPIA NASCIMENTO DA COSTA 

1191336 RENAN CASSA LOUZADA 

1189576 RENAN CORRêA SIVA 

1200500 RENAN KLEIN BARBOSA 

1196826 RENAN RIBEIRO DE OLIVEIRA 

1188448 RENATA GOBBI DO ROSáRIO 

1202265 RENATO GARCIA DE PAULA OLIVEIRA 

1188224 RODRIGO ALEXANDRE DE SOUZA 

1195341 RODRIGO MIRANDA PINHEIRO 

1204542 ROGHER MARINHO CAJAES 

1201353 ROMULO CARLOS TORRES COSTA 

1187160 RôMULO NASCIMENTO COUTO 

1186373 SAMUEL PIMENTEL ROCHA JÚNIOR 

1186231 THALYSON SANTOS DE FREITAS 

1196467 THIAGO HENRIQUE DE MAGALHAES LEITE BARCELOS 

1189240 TIAGO RAUTA 

1185314 TIAGO VITORINO HORTA 
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1196152 VALTER RODRIGUES VASCONCELOS JUNIOR 

1192777 VICTOR LUIZ SILVA DE AGUIAR 

1193166 VINíCIUS GOMES FéLIX CORDEIRO 

1191084 YAGO DUSSONI PASSINATO 
* candidato realizou a 4ª Etapa - Exame Psicossomático por força de liminar 

 
 
 
 
 

Vitória/ES, 14 de Abril de 2014. 
 
 
 
 
 
 

EDMILSON DOS SANTOS – Cel QOC 
Comandante Geral da PMES 


